Requerimento nº 168/2021

Autores: Eduardo Miranda e Guilherme Nogueira

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Solicita que seja visto junto da Secretaria de Segurança Pública do Estado
a transferência para o município o prédio onde era abrigada a cadeia, para
abrigar a Delegacia da Polícia Civil.

Justificativa:

Essa transferência irá beneficiar o município, reduzindo o custo do aluguel
do imóvel onde está instalada a delegacia da Polícia Civil atualmente, bem
como a conservação de um patrimônio histórico.

 Sala das Sessões “Messias Lopes” 03 de maio de 2021

Eduardo Luiz Xavier de Miranda Guilherme de Souza Nogueira

                                      Vereadores Proponentes